

5年間の主要財務データ

(百万円)

	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3
売上高	378,665	435,797	401,266	451,125	463,504
売上原価	254,386	289,266	272,434	312,107	323,224
売上総利益	124,278	146,531	128,832	139,018	140,280
売上高総利益率 (%)	32.8	33.6	32.1	30.8	30.3
販売費及び一般管理費	62,700	65,633	65,619	68,991	75,574
営業利益	61,577	80,898	63,212	70,026	64,705
営業利益率 (%)	16.3	18.6	15.8	15.5	14.0
親会社株主に帰属する当期純利益	41,504	53,316	36,379	45,814	35,506
当期純利益率 (%)	11.0	12.2	9.1	10.2	7.7
設備投資額	30,366	45,437	60,101	71,713	105,336
減価償却費	25,532	27,365	26,615	30,316	35,728
研究開発費	13,942	17,410	18,653	21,100	23,271
営業活動によるキャッシュ・フロー	73,002	59,445	80,172	50,554	61,224
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 39,495	△ 47,772	△ 56,452	△ 49,413	△ 109,743
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 26,000	△ 373	△ 13,013	22,546	3,564
現金及び現金同等物の期末残高	128,616	136,065	144,692	169,918	123,984
総資産	702,234	711,897	759,434	826,243	863,636
有利子負債	156,203	163,973	174,150	211,573	229,423
自己資本	392,054	406,743	416,740	460,983	477,516
純資産額	404,001	417,972	427,593	472,863	489,245
一株当たり当期純利益 (円)	127.11	163.28	112.71	142.42	110.35
年間配当金 (円)	28	38	40	44	50
配当性向 (%)	22.0	23.3	35.5	30.9	45.3
自己資本利益率(ROE) (%)	11.4	13.3	8.8	10.4	7.6
自己資本比率 (%)	55.8	57.1	54.9	55.8	55.3
総資本回転率 (%)	57.5	61.6	54.5	57.3	54.9
株価収益率(PER) (倍)	20.2	12.7	22.4	12.9	14.6
株価純資産倍率(PBR) (倍)	2.1	1.7	1.9	1.3	1.1
期末株価 (円)	2,565	2,079	2,520	1,834	1,608
期末従業員数 (人)	16,217	16,657	17,517	18,783	20,115